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RESPOSTA  AOS QUESTIONAMENTOS DA EMPRESA UZZIPAY
ADMINISTRADORA

Questionamento 1: O Orgdo Contratante ja faz uso do tipo de servico a ser licitado?

Se sim, qual a atual empresa Contratada e qual a taxa praticada?

Resposta: Sim, atualmente o Municipio ja utiliza dos servigos objeto do certame

através da empresa BK Bank com taxa 0%.

Questionamento 2: As licitantes cujas detenham carides bandeirados e a
aceitabilidade dos mesmos seja de ampla abrangéncia, essas poderdo ser

desobrigadas de apresentar a relagdo da rede credenciada no momento oportuno?

Resposta: Ndo. Mesmo que a empresa detenha cartdes bandeirados, devera
apresentar a lista dos credenciados nas regides exigidas no edital. Esta listagem

pdoerpa ser de forma fisica ou via web.

Questionamento 3: Quanto ao sorteio a ser realizado pelos servidores acerca das
empresas credenciadas, somente uma poderd ser a detentora da prestagdo dos
servigos a serem contratados? Ou podera mais de uma empresa ser escolhida e
prestar os servigos aos benecidrios aderentes? E quanto a assinatura do contrato,

qual o prazo para a convocagédo da empresa credenciada?

Resposta: Sera realizado o sorteio para cada item do credenciamento e apenas
uma empresa serd detentora de cada item. Exemplo: Uma sera detentora do vale
Alimentagdo, outra do Cesta Cidada, outra para o Auxilio natalidade e assim serd

com os demais programas que vieram a ser implantados no Muniipio.
O prazo para convocagdo para assinatura ocorrera imediatamente apds a

homologag&o dos credenciados.

Questionamento 4: Qual o prazo para o treinamento aos servidores que irdo
manusear a plataforma?
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Resposta: O prazo para treinamento ocorrerd imediatamente apés a assintura do

contrato, a ser definido entre as partes.

Questionamento 5: Serd exigido a apresentagdo de seguro garantia apds a

celebracéo do contrato?

Resposta: Ndo esta previsto no edital a exigéncia de seguro garantia para

celebragao do contrato.

Questionamento 6: Caso o cartio fisico a ser fornecido pela Contratada seja N&o-
Nominal, tendo em seu verso, o numero do cartdo, validade, cédigo de seguranga e
0 QR Code de ativacdo do cartdo e o virtual seja Nominal pela razéo abaixo,
atendera a necessidade da CONTRATANTE?

Resposta: Sim.

Questionamento 7: O cartio fisico € vinculado pelo BIN (nimero de registro na
bandeira Mastercard). Esse BIN € registrado e vinculado no momento do
recebimento do cartdo pelo beneciario, sendo que esse registro ocorre em nosso
aplicativo, que automaticamente o associa ao CPF do colaborador. Dessa forma, o
Banco Central e a Receita Federal identicam que o cartdo digital esta nominalmente

registrado perante os 6rgaos.

Resposta: Sim.

Questionamento 8: As documentagdes de habilitagdo podem ser enviadas via e-

mail? Ou somente serédo aceitas de maneira fisica?

Resposta: Somente de maneira fisica presencialmente ou via correio. Este

procedimento justifica-se uma vez que os envelopes deveréo estar lacrados.
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Questionamento 9: Os cartdes serao disponibilizados para

os servidores da prefeitura ou para as pessoas que participam dos projetos e

programas implementados pela prefeitura? Se sim, como sera realizada a gestao

desses cartoes e qual seria a estimativa dos valores a serem pagos a esses

usuarios?

Resposta: Os cartdes seréo disponibilizados tanto para servidores quanto para
usudarios dos programas. A gestéo sera realizado pelo Setor de recursos humanos
da Prefeitura, no caso do Vale Aliementagéo e pelas Secretarias Municipais no caso
dos programas sociais. E estimativa encontra-se permenorizada no Termo de

Referéncia, anexo ao Edital.

Questionamento 10: Caso o cartdo seja Ndo-Nominal (fisico) porém Nominal digital,
segue a seguinte tratativa: o cartdo € vinculado pelo BIN (nimero de registro na
bandeira Mastercard). Esse BIN & registrado e vinculado no momento do
recebimento do cartdo pelo colaborador, sendo que esse registro ocorre em nosso
aplicativo, que automaticamente o associa ao CPF do colaborador. Dessa forma, o
Banco Central e a Receita Federal identicam que 0 cartdo estd nominalmente
registrado digitalmente perante os 6rgaos. Se tiver apenas a identicagdo da marca
do cartdo impressa e, no verso, os numeros do cartdo, validade, codigo de
seguranca e 0 QR Code de ativagao do cartdo, isso atende & necessidade da
CONTRATANTE?

Resposta: Sim, atende.

Joso Monlevade/MG, 09 de janeiro de 2025.
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SECRETARIA MU["\;, NISTRAGCAO
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade/ -

Ricardo Alexandre de Oliveira
Secratario Municipalfgie Administrac3o
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Boa tarde, Prezados!

Segue pedido de esclarecimertto em anexo.
Solicitamos humildemente que atestem o recebimento.

Atenciosamente
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ADVOGADOS ASSOCIADOS

AO AGENTE DE CONTRATACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO
MONLEVADE /MG

Certame n°.01/2024

UZZIPAY ADMINISTRADORA DE CONVENIOS LTDA, pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CNPI/MF sob o n°® 05.884.660,/0001-04,
com endereco a4 Av. Sete de Setembro, 2489 - Nossa Sra. das Gragas, CEP
76.804-033, Porto Velho, Estado de Rondodnia, vem, respeitosamente, apresentar
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO, quanto aos aspectos do Edital de Licitagao,

conforme os seguintes questionamentos apresentados.

I - DA TEMPESTIVIDADE

1. Nos termos insculpidos no instrumento convocatorio, o
pedido de esclarecimento devera ser protocolado em até 3 (trés) dias uteis antes
da data fixada para abertura da sessdo publica, consoante preconiza o item 9.3

do instrumento convocatorio.

2. Dito isto, observa-se sua tempestividade, tendo em vista o

cumprimento das disposi¢des retrocitadas.

II - DOS QUESTIONAMENTOS
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3. Sem delongas, com o objetivo de facilitar a anélise de vossa

senhoria, apresentam-se o seguinte questionamento:

° Questionamento 1: O Orgio Contratante ja faz uso do tipo
de servigo a ser licitado? Se sim, qual a atual empresa Contratada

e qual a taxa praticada?

° Questionamento 2! As licitantes cujas detenham cartbes
bandeirados e a aceitabilidade dos mesmos seja de ampla
abrangéncia, essas poderdo ser desobrigadas de apresentar a
relacao da rede credenciada no momento oportuno?

. Questionamento 3: Quanto ao sorteio a ser realizado pelos
servidores acerca das empresas credenciadas, somente uma
podera ser a detentora da prestagdo dos servicos a serem
contratados? Ou podera mais de uma empresa ser escolhida e
prestar os servicos aos beneficiarios aderentes? E quanto a
assinatura do contrato, qual o prazo para a convocacido da
empresa credenciada?

o Questionamento 4: Qual o prazo para o treinamento aos
servidores que irao manusear a plataforma?

o Questionamento 5: Ser4 exigido a apresentacgio de seguro
garantia apo6s a celebragio do contrato?

. Questionamento 6: Caso o cartdo fisico a ser fornecido
pela Contratada seja Nao-Nominal, tendo em seu verso, o nimero
do cartao, validade, codigo de seguranca e o QR Code de ativacio
do cartao e o virtual seja Nominal pela razdo abaixo, atendera a

necessidade da CONTRATANTE?
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. Questionamento 7: O cartdo fisico é vinculado pelo BIN
(nimero de registro na bandeira Mastercard). Esse BIN ¢
registrado e vinculado no momento do recebimento do cartdo
pelo beneficiario, sendo que esse registro ocorre em nosso
aplicativo, que automaticamente o associa ao CPF do colaborador.
Dessa forma, o Banco Central e a Receita Federal identificam que
o cartdo digital estd nominalmente registrado perante os 6rgaos.
. Questionamento 8. As documentagdes de habilitagao
podem ser enviadas via e-mail? Ou somente serao aceitas de
maneira fisica?

. Questionamento 9: Os cartdes serao disponibilizados para
os servidores da prefeitura ou para as pessoas que participam dos
projetos e programas implementados pela prefeitura? Se sim,
como sera realizada a gestdo desses cartdes e qual seria a
estimativa dos valores a serem pagos a esses usuarios?

. Questionamento 10: Caso o cartao seja Nao-Nominal
(fisico) porém Nominal digital, segue a seguinte tratativa: o cartao
¢ vinculado pelo BIN (niimero de registro na bandeira
Mastercard). Esse BIN é registrado e vinculado no momento do
recebimento do cartdo pelo colaborador, sendo que esse registro
ocorre em nosso aplicativo, que automaticamente o associa ao
CPF do colaborador. Dessa forma, o Banco Central e a Receita
Federal identificam que o cartdo estd nominalmente registrado
digitalmente perante os 6rgdos. Se tiver apenas a identificacao da
marca do cartio impressa e, no verso, os numeros do cartao,
validade, codigo de seguranga e o QR Code de ativagao do cartdo,

isso atende a necessidade da CONTRATANTE?
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4. Ante o exposto, agradecemos, antecipadamente, a atengao
dispensada, bem como colocamo-nos a disposi¢do para dirimir eventuais
davidas.

5. Por fim, renovamos nossos votos de elevada estima e

consideracao.

Atenciosamente,

Porto Velho/RO, 20 de dezembro de 2024.
RAIRA VLAXIQ Assinado de forma

digital por RAIRA VLAXIO
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